国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
税务事项通知书

桂税二稽通〔2023〕197号

柳州市华树经贸有限公司（纳税人识别号：9145020058434368X0）：

事由：通知纳税人检查所发现的违法事实。
依据：《税务稽查案件办理程序规定》（国家税务总局令第52 号）第三十五条

通知内容：检查人员对柳州市华树经贸有限公司2016年1月 1日至2018年 3月31日期间涉税问题开展了检查。现将检查情况及发现问题通知如下:

一、检查情况及发现问题
（一）取得与经营不符的增值税专用发票
   你公司在2016年-2017年取得柳州市墨秋莉纺织品贸易有限公司开具的增值税专用发票应为23份，发票代码为4500154130，发票号码为00081963、00081990-00081991、00433304-00433305、01351655-01351656、01351660-01351661、01351676、01490749；发票代码为4500163130，发票号码为01901079-01901080、01901101、05058881-05058889，金额合计1,312,443.62元，税额合计223,115.38元，价税合计1,535,559.00元。经调查发现，你公司从柳州市墨秋莉纺织品贸易有限公司取得的发票均为套件、床上用品等；但你公司2016年-2017年开出的发票中均没有相关的货物。查询你公司的银行账户流水发现，你公司在2016-2017年共向柳州市墨秋莉纺织品贸易有限公司转账1,535,559.00元，备注均为货款。查询柳州市墨秋莉纺织品贸易有限公司对公账户及前法定代表人蔡良俊的个人账户流水发现你公司与柳州市墨秋莉纺织品贸易有限公司存在资金回流情况。

依据《中华人民共和国税收征收管理法》（国家主席令第49号）第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十一条第二款第(一)项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第25号）第二十六条的规定,你公司在2016年3月-2017年3月期间让他人为自己开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票23份，发票金额合计1,312,443.62元，税额合计223,115.38元，价税合计1,535,559.00元，确认为虚开增值税专用发票。

（二）增值税及附加

依据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院第191次常务会议）第一条、第二条第一款、第四条、第八条第一款、第九条和《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》（财政部 国家税务总局令第50号）第十九条的规定，你公司取得的虚开增值税专用发票，其进项税额不得从销项税额中抵扣。你公司取得柳州市墨秋莉纺织品贸易有限公司开具的23份增值税专用发票，税额合计223,115.38元已进行抵扣，实际申报抵扣增值税进项税额223,115.38元，少缴2016年度增值税109,001.80元、少缴2017年度增值税115,722.18元，及城市建设维护税、教育费附加、地方教育附加等税费。
对上述检查发现问题，你公司有陈述申辩权利，如有不同意见，请在收到本税务事项通知书后，及时以口头、书面陈述等方式向检查人员提出。

联系人：蒋俊杰

电话：  0772-2082897、19974617181
地址：  柳州市沿江路8号
             国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局

2023年11月16日

- 2 -
- 3 -